

Forretningsliv i forandring

At der – især i de sidste par år – er sket (og stadig sker) usædvanligt mange forandringer i byens forretningsliv ved de fleste, men at det sam-tidig indbefatter et par af byens gamle, traditionsrige firmaer, er der måske ikke så mange, der tænker på.

I den sidste tid kan f. eks. nævnes:

Tobaksforretningen Chr. Plett's Eftf./Wohlenberg

blev etableret på den kendte adresse på Perlegade i begyndelsen af 1920'erne og har i årenes løb haft flere ejere hvoraf den sidste, Kirsten Møldrup efter 20 års ejerskab i 2010 overdrog forretningen til firmaet Wohlenberg. I forbindelse med overtagelsen ændrede den nye ejer også navnet idet forretningen fungerede som en filial af hovedforretningen på den anden side af gaden.



Billedet stammer fra juni 1941, hvor tobak allerede var rationeret og når det rygtedes, at en tobaksforretning havde fået nye forsyninger opstod der lange køer af tobakshungrende kunder.

I dette tilfælde gik den højre del af køen helt op til Perlegadekrydset og der måtte 4 betjente til at holde styr på gemytterne ligesom det naturligvis også skete, at der ikke var nok til alle!

Med lukningen af Plett's eftf. / Wohlenberg er der nu kun en enkelt tobaks-specialforretning tilbage i bymidten.

Forts.



Chr. Schmidt
bag disken



Herretojsforretningen Chr. Schmidt/Schlott:

blev etableret i 1927, eksisterer stadig, dog med andet navn og på en anden adresse og derfor er den med her.

Chr. Schmidt, der var fra Svenstrup, kom efter uddannelse i København tilbage til Sønderborg, hvor han åbnede sin forretning i den kendte hjørneforretning Reimersgade/Perlegade, der indtil da havde huset "Hotel International".

Forretningen gennemgik en rivende udvikling og havde bl.a. eget skrædderi ligesom man i en bagbygning til Perlegade 44 havde et stort værksted, der syede uniformer til bl.a. DSB.

Efter Chr. Schmidts død i 1972 videreførtes forretningen af Chr. Schmidts svigersøn *Poul Aaro-Hansen*, der drev den indtil han – i forbindelse med sin pensionering – i 1990 solgte virksomheden til naboen Hans Hansen & Co.

Forretningen omdøbtes efter nogen tid til "Schlott" (opkaldt efter ejerne af Hans Hansen & Co) og med Brian Schlott som leder.

I september 2015 flyttedes forretningen til ny-renoverede lokaler ejendommen Perlegade 47, der er ejet af Hans Hansen & Co.

KVJ 2015